РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2015г.                                                                                                      №  93

   сл. Большинка

Об утверждении ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых муниципальными учреждениями

Большинского сельского поселения Тарасовского района
          Во исполнение постановления Администрации Большинского сельского поселения Тарасовского района от 18.03.2015 г. № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большинского сельского поселения Тарасовского района», а также в соответствии со ст.69.1 и 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большинского сельского поселения Тарасовского района с учетом их применения при формировании муниципального задания, начиная с муниципальных заданий на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов. (Приложение).

           2. Определить ответственное должностное лицо, уполномоченное на формирование и ведение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большинского сельского поселения Тарасовского района заведующего сектором экономики и финансов Логвинову А.Г.
3. Признать утратившим силу Постановление  № 37 от 01.04.2015 г. «Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большинского сельского поселения Тарасовского района»
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большинского сельского
поселения                                                                                      Г.С. Фролов

                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                               Большинского сельского поселения
Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), выполняемых

муниципальным бюджетным учреждением
Большинского сельского поселения
в качестве основных видов деятельности
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учреди

теля
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование  и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной  услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной  услуги (выполняемой работы)
	Указание на бесплатность (платность) муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных актов

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
ОКВЭД 92.51
	Администрация  Большинского сельского поселения Тарасовского района
	13636
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Большинского сельского поселения Тарасовского района

«Большинская центральная библиотека» (не является участником бюджетного процесса)

	Выдача документа из библиотечного фонда во временное пользование; предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату; проведение культурно-массового мероприятия; организация книжной выставки
	В соответствии с муниципальным заданием
	Культура, кинематография, архивное дело
	Физические лица, юридические лица
	Количество выданных документов, количество посетителей массовых мероприятий, число читателей, количество единиц хранения, количество посещений

	Бесплатно
	Постановление от 18.03.2015 г. № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большинского сельского поселения Тарасовского района»

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
ОКВЭД 92.34.2
	Администрация  Большинского сельского поселения Тарасовского района
	13636
	Муниципальное учреждение культуры Большинского сельского поселения Тарасовского района

«Большинский сельский дом культуры»

(не является участником бюджетного процесса)
	Организация и проведение смотров, конкурсов и других форм показа результатов творческой деятельности населения;

Организация и проведение массовых  театрализованных праздников, представлений, народных гуляний; Организация и проведение развлекательных программ, викторин, конкурсов, утренников, выступлений творческих коллективов и солистов на сценических площадках в домах культуры; Организация и проведение выставок декоративно-прикладного творчества; Организация и проведение тематических вечеров, бесед

	В соответствии с муниципальным заданием
	Культура, кинематография, архивное дело
	В интересах общества
	единицы
	Бесплатно
	Постановление от 18.03.2015 г. № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Большинского сельского поселения Тарасовского района»

Глава Большинского сельского

          поселения                                                                                              Г.С. Фролов